報道関係者各位
平成29年 6月1日

株式会社ベガコーポレーション
代表取締役社長 浮城 智和

（証券コード:3542）

DOKODEMOに関するお問合せ：

プレスリリースに関するお問合せ：広報室

［このプレスリリースに関するお問い合わせ］

ー VEGA Corporation ー

TEL:092-409-3916 Mail：contact_dokodemo@vega-c.com

TEL:092-281-3501 Mail：contact_pr@vega-c.com

越境ECプラットフォーム事業「DOKODEMO」、
6月1日より包括配送・包括決済の新サービスを開始

株式会社ベガコーポレーション（本社：福岡県福岡市博多区、代表取締役社長：浮城 智和、証券コード：

3542、URL：http://www.vega-c.com 、以下：ベガコーポレーション）が運営する、越境ＥＣプラット

フォーム事業「DOKODEMO（ドコデモ）」（URL：https://dokodemo.world/ja/、以下 ドコデモ）は、

平成29年6月1日より、包括配送及び包括決済の新サービスを開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.サービスの概要について

＜包括配送＞

複数の商品を注文した際、これまでは店舗毎に配送が必要であり、各店舗にて海外配送費が加算されて

おりましたが、本サービスの導入により、各店舗の商品をまとめて配送可能となり、ユーザーは割安な配送コ

ストで利用できるようになりました。なお、ユーザーはカート画面から「各店舗発送」又は「おまとめ配送」を選

択できます。

＜包括決済＞

複数の商品を注文した際、これまでは店舗毎に決済が必要であり、各店舗にて決済手数料が加算されて

おりましたが、本サービスの導入により、各店舗の決済が一括で可能となり、利便性の高い決済サービスを提

供できるようになりました。

２.サービス開始時期

平成29年6月1日

３.その他

本サービスの開始に伴い、ドコデモのロゴ変更を行ないました。

mailto:contact_dokodemo@vega-c.com
mailto:contact_pr@vega-c.com

報道関係者各位
平成29年 6月1日

株式会社ベガコーポレーション
代表取締役社長 浮城 智和

（証券コード:3542）

DOKODEMOに関するお問合せ：

プレスリリースに関するお問合せ：広報室

［このプレスリリースに関するお問い合わせ］

ー VEGA Corporation ー

TEL:092-409-3916 Mail：contact_dokodemo@vega-c.com

TEL:092-281-3501 Mail：contact_pr@vega-c.com

■参照

ドコデモ https://dokodemo.world/ja/

ドコデモは、海外ユーザーをターゲットに「インバウンド需

要」「タビアト需要」「Webインバウンド需要」の3つの需

要をカバーし、日本の商品を輸出免税価格で日本から

直送する越境ECプラットフォームです。

英語・簡体字・繁体字・韓国語・日本語に対応しており、該当言語ユーザーは誰でもどこの国からも楽しめます。

配送国は、日本郵便(株)が配送可能な国と地域の全てに対応しており、多岐に渡る国や地域の方々へご満足

頂けるサービスとなっております。

以上

【会社概要】

商号 ：株式会社ベガコーポレーション

代表者 ：代表取締役社長 浮城 智和

設立 ：2004年7月

資本金 ：8億7,415万円（2017年3月末現在）

事業内容 ：家具・インテリア等のインターネット通信販売事業、越境市場をターゲットにした

越境ECプラットフォームの運営等

所在地 ：（福岡本社）福岡県福岡市博多区祇園町7-20 博多祇園センタープレイス4F

（東京支社）東京都渋谷区恵比寿南3-5-7 デジタルゲートビル2F

URL        ： http://www.vega-c.com

mailto:contact_dokodemo@vega-c.com
mailto:contact_pr@vega-c.com
https://dokodemo.world/ja/
http://www.vega-c.com/